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Protokół Nr XXXVIII/2022 

 z XXXVIII Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 15 września 2022 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

XXXVIII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 8
30

 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 14 Radnych - według 

załączonej listy.  

Radni nieobecni Grzegorz Latawiec – nieobecność usprawiedliwiona.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał – załącznik Nr 1. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 

4. Informacja dotycząca realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2022 roku. 

5. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023. 

6. Sytuacja młodzieży w Gminie Gościeradów, formy spędzania wolnego czasu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

b) zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie, 

c) zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, 

d) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Gościeradów, 

e) o zmianie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Gościeradów. 

8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

9. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 
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Wójt Mariusz Szczepanik zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad – dodanie do porządku 

obrad w pkt. 7 ppkt f)  -  podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania 

Strategii Rozwoju Gminy Gościeradów na lata 2016-2020.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta o zmianę porządku obrad –

dodanie do porządku obrad w pkt. 7 ppkt f) -  podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia 

okresu obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Gościeradów na lata 2016-2020.  

 

Wniosek został przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.   

 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenie nowego porządku 

obrad. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Nowy porządek obrad odczytany przez Przewodniczącego Rady, przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 

4. Informacja dotycząca realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2022 roku. 

5. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023. 

6. Sytuacja młodzieży w Gminie Gościeradów, formy spędzania wolnego czasu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

b) zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie, 

c) zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, 

d) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Gościeradów, 

e) o zmianie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Gościeradów, 
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f) przedłużenia okresu obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Gościeradów na 

lata 2016-2020.  

8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

9. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.  

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XXXVII 

sesji Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XXXVII 

sesji. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. Informacja dotycząca realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2022 roku. 

Informacja dotycząca realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2022 roku – w załączeniu do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 5. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023. 

Materiały dot. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 

2022/2023 – w załączeniu do protokołu.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik przedstawił przygotowanie placówek oświatowych do 

funkcjonowania w roku szkolnym 2022/2023. Poinformował, że nasze szkoły przez wiele lat 

są dobrze przygotowywane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego a rok obecny mamy 

szczególny więc została wprowadzona decyzja o wprowadzeniu daleko idących oszczędności 

również w systemie oświaty polegających na tym, że nauczyciele w tym roku  nie otrzymają 

dodatku motywacyjnego, zostało to wypracowane na spotkaniu z Dyrektorami Szkół w 

Urzędzie Gminy. Taka propozycja została przedstawiona przez Dyrektorów Szkół przez 

Wójta została wyrażona zgoda. Ponieważ były dwie opcje zwolnienia pracowników lub 

ograniczać wydatki. Zapadła decyzja, że na ten moment nie zwalniamy pracowników ale nie 

wypłacamy dodatku motywacyjnego. 

 

Radny Dawid Adamczyk poruszył temat poprawy warunków p.poż w Szkole Podstawowej w 

Gościeradowie. 
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Dyrektor Szkoły Beata Sajecka  poinformowała, że są zalecenia po kontroli Straży Pożarnej 

dot. budynku przedszkola ale decyzja jest do 2023 roku, staramy się o przedłużenie tego 

terminu, ale trzeba te środki uwzględnić, zaleceń jest sporo i trzeba będzie przygotować do 

remontu generalnego przedszkole. 

Radna Maria Gołda również, wypowiedziała się na temat remontu przedszkola. 

 

Dyrektor Szkoły Beata Sajecka wypowiedziała się na temat przygotowania przedszkola i 

powiedziała że przygotowane jest jak najlepiej podkreśliła, że przepisy strażackie się 

zmieniają. Wymagania są aby zmienić oświetlenie drzwi na p.poż. a są przeciw dymowe wiec 

mnóstwo takich spraw jest związanych z przepisami. Zalecenia nie wpływają na 

funkcjonowanie przedszkola, gdyby nie było tych zaleceń Powiatowej Straży Pożarnej to 

przedszkole przygotowane jest bez zastrzeżeń ale zalecenia trzeba spełnić ponieważ są 

wyższego szczebla. 

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof również wypowiedział się na temat Rządu, że coraz 

więcej zalecań rzuca na Samorządy tylko szkoda, że za tym nie idą pieniądze.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik również wypowiedział się na temat przepisów dot. funkcjonowania 

szkół i przedszkoli i podkreślił, że przepisy zmieniają się bardzo często. 

 

Radny Robert Niedziałek zapytał Panią Dyrektor jakie to będą koszty, ponieważ będzie 

tworzony budżet. 

 

Dyrektor Szkoły w Gościeradowie poinformowała że jest na etapie kalkulacji a ceny się 

zmieniają. 

 

Dyrektor Szkoły w Szczecynie poinformował, że wymiana będzie dot. wszystkich szkół. 

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 6. Sytuacja młodzieży w Gminie Gościeradów, formy spędzania wolnego czasu. 

Sytuacja młodzieży w Gminie Gościeradów, formy spędzania wolnego czasu  – w załączeniu 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

Skarbnik Gminy - Pani Ewa Lipiec – przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami dot. 

zmian w budżecie gminy na 2022 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2022 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 13, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu 1. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/248/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2022 rok - w załączeniu. 

 

b) zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie, 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zmiany statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie została podjęta następującą 
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proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. Obecni radni, którzy nie 

wzięli udziału w głosowaniu 1.  

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/249/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie  - 

w załączeniu. 

 

c) zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie, 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. zmiany statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie została podjęta następującą 

proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/250/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie  - w 

załączeniu. 

 

d) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Gościeradów, 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot. tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Gościeradów, poinformował 

również o opinii ZNP Zarząd Oddziału w Gościeradowie - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Gościeradów, 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/251/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Gościeradów - w załączeniu. 

 

e) o zmianie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gościeradów. 

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w 

sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Gościeradów - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna. 
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Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Dawid Adamczyk – powiedział, aby zorganizować debatę dot. szkół. 

 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie o 

zmianie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gościeradów została podjęta następującą 

proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/252/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie  o zmianie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość 

i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gościeradów. 

 - w załączeniu. 

 

f) przedłużenia okresu obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy 

Gościeradów na lata 2016-2020  

 

Mariusz Szczepanik Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały dot.  przedłużenia okresu 

obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Gościeradów na lata 2016-2020 - stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

przedłużenia okresu obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Gościeradów na lata 

2016-2020 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.   

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 10 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/253/2022 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 15 września 

2022 roku w sprawie  przedłużenia okresu obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy 

Gościeradów na lata 2016-2020  - w załączeniu. 

 

Przerwa w obradach sesji. 

 

Ad. 8. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

 Wójt Gminy przedstawił informacje dot. n/w inwestycji: 

 

- zakończone zostały prace związane z budową ogrodzenia wokół przyszłego boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole w Liśniku Dużym w ramach funduszu sołeckiego. 

- w związku z brakiem możliwości wyboru wykonawcy pieców na pellet zwrócono się z 

prośba do UM o zmianę  wniosku o dofinansowanie projektu „Eko Energia w gm. 

Gościeradów” polegającą na rezygnacji z montażu kotłów na biomasę (czwarte postępowanie 

na wybór wykonawcy zostało unieważnione). 

- w związku z bardzo wysoką cena ofertową na utwardzenie terenów w ramach budżetu 

obywatelskiego osiedli,  zamówione zostały same materiały, tj. kostka, krawężniki i obrzeża. 

- złożony został wniosek na kompleksową rozbudowę drogi gminnej nr 118049L 

Gościeradów Folwark (od DK 74 przy DPS do drogi powiatowej w kierunku m. 

Księżomierz), w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

- złożony został wniosek na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej w miejscowości 

Szczecyn (od Domu Ludowego w kierunku drogi powiatowej), w ramach Rządowego 

Funduszu Dróg Samorządowych. 

- wystąpiliśmy pisemnie z prośbą o rozszerzenie istniejącej sieci światłowodowej o m. Liśnik 

Duży – Kolonia. 

- ogłoszony został przetarg na budowę i modernizację sieci wodociągowych na terenie m. 

Aleksandrów i Księżomierz – wpłynęła jedna oferta, której cena przekracza środki posiadane 

przez Gminę. 

- rozstrzygnięto postępowanie ofertowe na dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 

2022/23. 

- rozpoczęto prace związane z budową PSZOKU w Gościeradowie.  



PROJEKT 

10 

 

- wystąpiliśmy do Starosty Kraśnickiego o przekazanie części gruntów w m. Wólka 

Gościeradowska, na których obecnie jest boisko i parkingi (wg. map także część drogi 

wewnętrznej zlokalizowana jest na terenie stanowiącym własność Powiatu). 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

Pkt. 8 został zamknięty. 

 

Ad. 9. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant poinformował, że interpelacje nie wpłynęły do biura 

Rady Gminy Gościeradów,  wpłynęła jedna petycja , która została przekazana do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, wpłynął również apel o poparcie Stanowiska Związku Gmin 

Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji 

komunalnych.  

 

Radna Maria Gołda – wypowiedziała się na temat wizji lokalne w Wólce Gościeradowskiej 

dot. osiedla PGR, podziękowała Wójtowi również za zorganizowanie wizji lokalnej w której 

również brała udział. Poprosiła również, Radnego Powiatowego Marka Kołtuna o pomoc dla 

mieszkańców osiedla PGR, podkreśliła, że pismo do Starosty zostało skierowane w/w 

sprawie. 

Zapytała również Radnego Powiatowego o wykładzinę czy wróci do Gościeradowskiej 

Szkoły, 

 

Radny Powiatowy Marek Kołtun odpowiedział, że tak. 

 

Radny Dawid Adamczyk: 

- poprosił jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej o skany protokołów z kontroli p.poż. , 

sanepidu itp. jednostek organizacyjnych, 

- podziękował Wójtowi i wszystkim pracownikom którzy przyczynili się do inwestycji dot. 

alarmu bezpieczeństwa w pasie drogi powiatowej w Księżomierzy Dzierzkowskiej, 

podziękował również Pani Dyrektor ZDP, podziękowania również dla inwestorów firmy 

wiatrakowej i dla Radnych z Księżomierzy, którzy do tego się przyczynili, 

- zapytał również Wójta o inwestycję dot. wodociągu w Księżomierzy koszt inwestycji po 

przetargu wynosi 10 mln zł a mamy 5 mln zł, poprosił Wójta o wyjaśnienia jaka część 

wodociągu będzie robiona, 

- poruszył temat drogi polnej w Księżomierzy aby nawiązać współpracę z Gminą 

Dzierzkowice, 

- poruszył temat  dot. lekarza, czy nie można dowozić chorych do Gościeradowa, 

- poinformował również, że rozmawiał z Wójtem na temat geodety, który uczestniczył w 

sprawach spornych na terenie naszej gminy i otrzymał odpowiedź, że jest już inny geodeta, 

ponieważ były sprawy sporne a geodeta się nie wstawiał, 

- wypowiedział się na temat zorganizowania debaty dot. szkół i aby uczestniczyli Dyrektorzy 

Szkół, Wójt i pracownicy UG. 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
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- podziękował Wójtowi za drogę w Aleksandrowie. 

 

Wójt wypowiedział się na temat  

- dofinansowania wodociągu w Księżomierzy, były pytania do Rządu co dalej, ponieważ jak 

były tworzone kosztorysy były ceny inne a teraz są ceny zwariowane. Prawdopodobnie będzie 

to szło w kierunku zmniejszenia zakresu inwestycji ale takiej decyzji nie ma. Na dzień 

dzisiejszy jest tak, że jeśli w pierwszy przetargu samorząd nie wyłonimy wykonawcy to nie 

otrzymamy dofinasowania, jeśli tak będzie to na pewno z ok 90% samorządów nie będzie w 

stanie wyłoni wykonawcy w pierwszym postepowaniu przetargowym z przyczyn 

niezależnych od samorządów. 

- jeśli chodzi o geodetę to świadczona jest na podstawie umowy i to jest już trzeci przypadek 

kiedy na wykonawcę zostanie nałożona kara za nie wywiązanie się terminowe umowy, 

- odnośnie zatrudnienie lekarzy to są gigantyczne braki kadrowe, 

- jeśli chodzi o dowożenie to musi być zalegalizowane w transporcie publicznym są 

odpowiednie przepisy aby te świadczenia dowożenia  wykonywać, 

- jeśli chodzi o debatę dot. szkół to planuję w drugiej połowie października zorganizować. 

 

Radna Agnieszka Konopka zadała pytania Wójtowi dot.: 

- czyszczenia koryta rzeki ponieważ zalewa niektóre gospodarstwa, 

- oświetlenia ulicznego i braku trzech słupów to może w ramach oszczędności zamontowany 

zostanie jeden w Gościeradowie Pleb. 

Wypowiedziała się na temat wspólnych inwestycji z powiatem i poprosiła Radnego 

Powiatowego Marka Kołtuna o wpisanie do budżetu powiatowego inwestycja dot. 

kontynuacji budowy chodnika w Gościeradowie Pleb. 

Wypowiedziała się również na temat rozdysponowania środków z funduszu sołeckiego i 

zachęcała sołectwo Gościeradowa do przekazywania chociaż części środków dla Zespołu 

Placówek Oświatowych w Gościeradowie, 

Wypowiedziała się również na temat braku lekarzy w Gminie Gościeradów. 

 

Wójt wypowiedział się na temat regulacji koryta rzeki poinformował, że miał spotkanie z 

Dyrektorem Wód Polskich a następnie przypomniał się w/w sprawie to otrzymał informacje, 

że środki zostały zdjęte z budżetu i prawdopodobnie w tym roku co było zaplanowane nic nie 

będzie zrealizowane. 

- odnośnie oświetlenia to jeśli będzie zrobione to całość, 

- odnośnie lekarzy, to nasi lekarze doskonale wiedzą gdzie szukać lekarzy do pracy. 

 

Radna Maria Gołda – poruszyła temat dowozu i powiedziała że nie ma regularnego dowozu i 

zapytała czy jest jakiś nadzór aby uregulować te dowozy. 

Następne pytanie do Radnego Powiatowego Marka Kołtuna, powiat jest w fazie tworzenia 

budżetu na następny rok aby uwzględnić w Wólce Gościeradowie budowę chodnik od figury 

do działek ponieważ jest tam niebezpiecznie a starostwo otrzymało środki finansowe od firmy 

która wywozi piach tirami a mieszkańcy przypominają o tym a osiedle zamieszkuje młode 

pokolenie, które uczęszcza tą drogą. 

 



PROJEKT 

12 

 

Radny Robert Niedziałek poinformował, że popiera wszystkie wnioski jakie zgłosił Radny 

Dawid Adamczyk i poruszył temat podziału działki na środku wsi w sołectwie Księżomierz 

Gościeradowska, ponieważ ten temat jest nieuregulowany.  

Wypowiedział się również na temat budowy wodociągu w Księżomierzy i otrzymanych 

środków aby nie przepadły ponieważ jeśli nie będzie tych środków to nie powstanie wodociąg 

a ubytki są duże. 

Następna sprawa to chodniki przy drogach powiatowych w Gminie Gościeradów to wniosek 

do Radnego Powiatowego Marka Kołtuna aby powiat zabezpieczył środki finansowe na te 

inwestycje. Przedstawił jakie było dofinansowanie do chodników powiatowych w sołectwach 

Księżomierz. W innych Gminach były wykonane chodniki zaś nasz Gmina czeka i brak jest 

przetargu na wykonanie tych chodników. Poprosił Radnego Powiatowego o wyjaśnienie. 

 

Wójt wyjaśnił sprawę podziału działki i poinformował, że podział jaki został ustalony nie 

może zostać zatwierdzony ze względu na małą odległość od granicy działki, ponieważ 

sanepid nie wyrazi zgody, chodzi o boisko ale na dzień dzisiejszy nie ma 100% pewności. 

 

Radny Henryk Filipczak zadał pytanie w imieniu mieszkańców Gościeradów Folwark 

Radnemu Powiatowemu Markowi Kołtunowi – dlaczego nie można korzystać z Parku przy 

DPS a jest to piękne miejsce i jest również plac zabaw. Radny Powiatowy Marek Kołtun 

informował na poprzedniej sesji że sprawa będzie załatwiona. 

 

Radny Dawid Adamczyk podziękował Zarządowi Powiatu za radar bezpieczeństwa, Radna 

Edyta Dudzińska również monitorowała to zadanie. Radny powiedział, że czekają na znaki 

poziome które będą za pieniądze od sponsorów. 

Wypowiedział się również na temat budowy chodników w Księżomierzy gdzie pieniądze 

zostały zabezpieczone. 

 

Radny Dawid Adamczyk  

- zapytał Wójta o tabliczkach nazw potocznych w Księżomierzy, 

- zapytał Wójta również, czy nie można przywrócić zakupu ze szkół, przedszkoli obiadów dla 

mieszkańców samotnych,  

- zadał pytanie dot. zamontowania lampy. 

 

Wójt odpowiedział na zadane pytania: 

- jeśli chodzi o lampy to musi być zgoda właściciela, może uda się zrealizować, 

- wypowiedział się na temat pomocy społecznej, jest to temat bardzo trudnym i każda sprawa 

rozpatrywana jest indywidualnie, 

- podkreślił, że osoby starsze, które mają dzieci to one mają obowiązek opieki nad rodzicami. 

 

Radna Maria Gołda – również wypowiedziała się na temat opieki nad rodzicami przez dzieci, 

podkreśliła, że jest to ich obowiązkiem 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Galant – podziękował Pani Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych za oznakowania drogi w Mniszku i Kosinie. Poprosił jeszcze o oznakowanie 

poziome drogi przy kościele w Gościeradowie i Mniszku przy szkole.  

 

Radny Powiatowy Marek Kołtun odpowiedział na zadane pytania i poinformował że: 

- terenem dot. Wólki Gościeradowskiej się zajmuje,  

- sprawa dot. wykładziny jest załatwiona i wykładzina trafi do szkoły w Gościeradowie, 

- zamontowany został radar w Księżomierzy i są już elementy do oznakowania poziomego ale 

do zamontowania potrzebna jest bardzo dobra pogoda, 

- wnioski dot. chodników jeśli radni życzą sobie zgłoszenia to musi być ze strony Gminy chęć 

współfinansowania, 

- jeśli chodzi o budowę chodników w Księżomierzy nie zgłosili się wykonawca do przetargu,  

- poinformował, że przekaże sugestię dot. spotkania z mieszkańcami w Księżomierzy 

Dzierzkowskiej dot. umowy, 

- odnośnie otwarcia Parku przy DPS wypowiedział się, że pochopnie powiedział na 

poprzedniej sesji, że zostanie otwarty, ponieważ jest to dom dla nieszczęśliwych ludzi i 

wchodzenie tam osób postronnych uważa za niewłaściwe powiedział, że są  inne place zabaw 

i miejsca rekreacji w Gościeradowie, 

- odnośnie Wólki Gościeradowskiej poinformował, że firma wydobywająca piasek złożyła 

kaucję na most.  

 

Radny Powiatowy zgłosił lampę przy OZ w Gościeradowie, ponieważ się nie świeci. 

Wypowiedział się również na temat pracy lekarza w mieście a na wsi. 

 

Radny Henryk Filipczak wypowiedział się na temat odpowiedzi na zadane pytanie Radnemu 

Powiatowemu i powiedział, że miesiąc temu odpowiedź była na „tak” a teraz Radny 

Powiatowy odpowiada „nie”. 

  

Radny Robert Niedziałek przypomniał Radnemu Powiatowemu o inwestycjach do budżetu 

powiatu o drodze powiatowej Księżomierz – Gościeradów i o drodze Rachowski Gościniec w 

kierunku Annopola. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski – zgłosił drogę powiatową do Szczecynie i określił dokładnie 

odcinek tej drogi i parking przy cmentarzu aby Radny Powiatowy  uwzględnił te inwestycje  

do wniosku . 

 

Sołtys Marynopola Wiesław Ufniarz – poprosił Radnego Powiatowego o zgłoszenie kontroli 

tonażu ponieważ zwiększył się ruch na drodze w Marynopolu. 

 

Radna Maria Gołda jeszcze raz poruszyła temat przekazanej kaucji  na remont mostu. 

 

Radny Powiatowy Marek Kołtun – wypowiedział się na temat wypowiedzi Radnego Henryka 

Filipczaka jak również na temat przekazanej kaucji dot. drogi w Wólce Gościeradowskiej. 
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Poinformował również, że jest robiona dokumentacja dot. oznakowania poziomego przy 

kościele a przy szkole w Mniszku nie wiem jaka jest sytuacja. 

 

Wójt Mariusz Szczepanik wypowiedział się na temat:   

- budżetu w tym roku ponieważ inflacja rośnie i tam gdzie można trzeba oszczędzać nie 

wypłacane są nagrody, dodatki w tym roku. W przyszłym roku nie wiadomo jaki będzie 

budżet co otrzymamy z Ministerstwa. Druga sprawa, że ludzie narzekają na drożyznę ale 

przybywa bardzo dużo śmieci, które zbiera w piątek Gmina a za te śmieci musi również 

Gmina zapłacić, takich przykładów można mnożyć wiele za które ponosimy koszty, 

- prowadzone są prac archeologicznych w kopalni piachu w Wólce Gościeradowskiej oraz że 

dobiegają końca prace archeologiczne w Mniszku, 

- poinformował o odnowieniu figury św. Jana, 

- podziękował wszystkim za organizację dożynek gminnych, które odbyły się w 

Gościeradowie,  

- podziękował OSP Aleksandrów, Wólka Gościeradowska i Salomin,  które przyjechały 1 

września na rocznice  wybuchu II wojny światowej a szczególnie druhom z Aleksandrowa, że 

przyjechali ze sztandarem. 

 

Wypowiedzi radnych i gości zaproszonych do odsłuchania na stronie:  

 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 
Ad. 10. 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 11
05

 zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

 

W załączeniu do protokołu materiał audiowizualny dostępny pod adresem:  

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

Protokół głosowania z dnia 15.09.2022 r. 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow
https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow

